
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BIVONA 
       PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
       DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
N. 86  del Reg.  Data 28 Aprile2011        OGGETTO Approvazione preventivi SIAE ed ENEL. 

Impegno spesa e liquidazione -1° Maggio 2011                              

                                    

                                                                                                                                                                                              

N. 268  del Reg. Gen. Data 28 Aprile 2011                          

 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno ventotto  del mese di  Aprile nella sua stanza,  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

  

 

VASILE Dott. SALVATORE 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 
VISTA  la proposta del responsabile del Settore Sport, Turismo e Spettacolo che di seguito viene 
trascritta: 
 
 
“PREMESSO : 
 
CHE con atto  n. 28 dell’11 /04/2011 la  Giunta Comunale ha deliberato l’assegnazione delle risorse 
finanziarie al Segretario Comunale  relativamente al concerto   che si svolgerà  nel corso della 
manifestazione del 1° Maggio  2011;  
CHE  con il predetto atto sono state previste ,tra l’altro, le somme occorrenti per i pagamenti SIAE 
ed ENEL; 
CHE la SIAE – Agenzia di S .Giovanni Gemini ,dopo apposita richiesta da parte dell’Ente,ha 
comunicato che la somma necessaria per il rilascio dell’autorizzazione utile all’effettuazione delle 
manifestazioni Musicali è di € 339,36 comprensiva di IVA e spese di segreteria; 
CHE l’ENEL di Agrigento ha comunicato che la somma necessaria per la fornitura straordinaria di 
E.E. richiesta è di €. 140,32; 
 
Per quanto sopra esposto, 
 

P R O P O N E 
 
Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa i preventivi di spesa SIAE ed ENEL 
rispettivamente di €. 339,36  e di €140,32 ; 
 
Di liquidare e pagare, la somma di €. 339,36 ,in favore dell’Agenzia SIAE di S. Giovanni Gemini, 
mediante assegno circolare non trasferibile che verrà consegnato da un dipendente comunale 
incaricato dal Sindaco, e la somma di €. 140,32 all’ENEL di Agrigento mediante versamento sul c. 
c. p. n. 5900 intestato a ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.p.A OPT TERRITORIALE SICILIA;  
 
Di impegnare la  complessiva  somma di €. 479,68  per €. 339,36 all’intervento 1050207 “Imposte e 
tasse” ( Cap 1680 ) , per €. 140,32 all’intervento 1050203”Prestazioni di servizi”   (Cap .1660 )  del 
bilancio c e,in corso di compilazione. 
 
                                                                                                            Il Responsabile del Settore                                              
                                                                                                                     F.to  M. Cuccia” 
                                                                                                                                             
RITENUTO di fare proprio il contenuto della superiore proposta; 
ACQUISITA l’attestazione di cui all’art .55 della Legge 142/90 recepita dalla L .R. n. 48/91 
modificata ed integrata con legge n. 30/2000, 
 
 
                                                      D E T E R M I N A  
 
Di approvare la proposta su estesa e, di conseguenza, adottare il presente provvedimento con la 
narrativa ed il dispositivo di cui alla proposta medesima che, di seguito, si intende integralmente 
trascritta. 
 
 
  



 
  IL SEGRETARIO COM.LE                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                      

F.to  Vasile Salvatore                                                               F.to Vasile Salvatore 

 
________________________________________________________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA 

che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 

______________________al ________________________ per 15 giorni consecutivi. 

             Dalla residenza comunale,____________________ 

Il Messo Comunale                                                              Il Segretario Comunale  
 
………………………………..                                          …………………………………….  
 
________________________________________________________________________________ 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
     Dalla residenza comunale,____________________ 
 

                                                                                                      Il Segretario Comunale  

                                                                                   …………………………………… 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


